АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  БОГАТОЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   17 января 2017 года  № _1/3
Об утверждении Плана мероприятий по достижению социально-экономических показателей на 2017 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по достижению социально-экономических показателей на 2017 год (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на зам.главы сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области Ускова С.Н.
3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации газете «Вестник Богатое».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский

Самарской области                                                                                           Немальцев А.В.
Приложение № 1

к Постановлению Администрации сельского поселения Богатое

муниципального района Богатовский Самарской области

№1/3     от  17 января 2017 г.

План мероприятий
по достижению социально-экономических показателей на 2017 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Участие в работе комиссии по легализации «теневой» части заработной платы. Совместные совещания с руководителями организаций и индивидуальными предпринимателями, которые выплачивают заработную плату в размере ниже прожиточного минимума, установленного Правительством Самарской области
	ежеквартально
	Налоговый орган (по согласованию), прокуратура (по согласованию), судебные приставы (по согласованию), финансовый отдел Администрации района, Глава сельского поселения Богатое

	2
	Участие в проведение заседаний координационной комиссии муниципального района Богатовский по работе с недоимкой по налоговым и неналоговым платежам, в целях сокращения и ликвидации недоимки предприятиями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими свою деятельность на территории сельского поселения Богатое
	ежеквартально
	Налоговый орган (по согласованию), прокуратура (по согласованию), судебные приставы (по согласованию), финансовый отдел Администрации района, Глава сельского поселения Богатое

	3
	Проведение мероприятий по привлечению граждан, занимающихся продажей или сдачей в аренду имущества, к уплате налога на доходы физических лиц
	Постоянно
	Налоговый орган (по согласованию), отдел УФМС РФ по Самарской области Богатовского района (по согласованию), сельские поселения (по согласованию), финансовый отдел Администрации района, специалисты сельского поселения

	4
	Учёт за уплатой НДФЛ обособленными подразделениями, находящимися на территории сельского поселения, в соответствующий бюджет по месту нахождения
	Постоянно
	Налоговый орган (по согласованию), прокуратура (по согласованию), финансовый отдел Администрации района, специалисты сельского поселения

	5
	Работа с недоимкой по налоговым и неналоговым платежам, в целях сокращения и ликвидации недоимки
	Постоянно

	Налоговый орган (по согласованию), специалисты сельского поселения

	6
	Выверка и актулизация базы данных налоговых органов по земельным участкам, полученным от органов Роснедвижимости
	Постоянно

	Специалисты сельского поселения, налоговый орган (по согласованию)

	7
	Проведение мероприятий по выявлению незарегистрированных в установленном порядке объектов недвижимости, в том числе земельных участков, с целью повышения собираемости земельного налога с физических лиц, налога на имущество физических лиц
	Постоянно

	Отдел Архитектуры, (по согласованию), специалисты сельского поселения, налоговый орган (по согласованию)

	8
	Активизировать работу поселений совместно с налоговыми органами по своевременному вручению уведомлений об уплате земельного налога и налога на имущество физических лиц
	За месяц до срока уплаты

	Глава сельского поселения, специалисты сельского поселения, налоговый орган (по согласованию)

	9
	Осуществление муниципального земельного контроля, систематизация работы по выявлению на территории сельского поселения самовольно занятых земельных участков, принятие мер административного воздействия
	Постоянно

	Органы муниципального земельного контроля, специалисты сельского поселения

	10
	Проведение анализа поступлений и при необходимости подготовить предложения по внесению изменений в нормативно-правовые акты, регулирующие расчёт арендной платы от использования имущества
	Ежегодно до 1 ноября
	Специалист по управлению имуществом сельского поселения

	11
	Совместная работа с ГКУ СО «ИКАСО» по повышению взаимодействия с производителями сельскохозяйственной продукции
	Постоянно
	Специалисты сельского поселения, специалист ГКУ СО «ИКАСО», производители сельскохозяйственной продукции